
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 16 del 01.06.2020 
 

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE PIAZZA DELLA CHIESA - 

LAVORI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA POLIFUNZIONALE - LAVORI  DI  

SISTEMAZIONE  CORPI  ILLUMINANTI  PIAZZA  DELLA CHIESA        

 

ATTIVITA’ 
AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNTTEERRVVEENNTTOO  --  IIMMPPEEGGNNOO  DDII  SSPPEESSAA  

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 (ex 

art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006) così come modificato dall’art 25 del 

D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50” punto 1), comma b) riga 1), in materia di affidamenti per 

lavori, forniture, servizi aventi importi inferiori ai 40.000,00 €” 

 

Codice CIG   

Z1A2D2ACCB 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 

 

L’anno duemilaventi (2020), il giorno 01 giugno nel proprio ufficio, adotta la seguente determinazione.  

 

 

PREMESSO 

che si rendono necessari interventi di manutenzione straordinaria riferibili alla sistemazione della 

pavimentazione di porzione di Piazza della Chiesa, alla sistemazione di porzione di piastrelle di rivestimento 

del locale adibito a servizio igienico posto nella Sala Polifunzionale in via Principe Doria, nonché della 

sistemazione di corpi illuminati siti nell’edificio comunale in Piazza della Chiesa, il tutto al fine di migliorare, 

riqualificare, e mettere in sicurezza il patrimonio comunale; 
 

 

VALUTATO 

che tali attività sono da affidare a ditte specializzate nei settori di competenza, edile ed elettrico, e valutato 

oltremodo che sul territorio comunale, sono già operative in altre attività la ditta “Torre Rodolfo S.r.l.” con 

sede in Arquata Scrivia e la ditta “Piano Flavio” di Garbagna, che interpellate per le vie brevi, hanno dato la 

loro disponibilità ad eseguire gli interventi valorati dall’ufficio tecnico così come segue: 

▪ Sistemazione di porzione della pavimentazione di Piazza della Chiesa e ripristino porzione di 

rivestimento del locale adibito a servizio igienico della Sala Polifunzionale in via Principe Doria, per 

un importo pari a € 3.500,00 oltre Iva di legge; 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

 

 

▪ Sistemazione corpi illuminanti siti nell’edificio comunale in Piazza della Chiesa, per un importo di  

€ 800,00 oltre Iva di legge; 

per un totale complessivo degli interventi pari a € 4.300,00 oltre iva di legge per un importo finale di € 

5.246,00; 

 

 

 

VISTO 

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, c.d. “Codice Appalti”, e nello specifico quanto definito dall’art. 36 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 (ex art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006) così come modificato dall’art 

25 del D.Lgs 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al Decreto Lgs. 18 aprile 2016, n. 50” punto 1), 

comma b) riga 1), in materia di affidamenti per lavori, forniture, servizi aventi importi inferiori ai 40.000,00 €; 

 

CONSIDERATO 

che a questo ente è stato concesso un contributo pari a € 5.000,00 da parte del Bacino imbrifero montano 

dello Scrivia, e che è volontà di questa amministrazione utilizzare tale importo per far fronte alle attività di cui 

sopra descritte, e che la quota residua mancante oltre il contributo concesso verrà finanziata dal Comune di 

Garbagna con fondi propri; 

 

VISTI 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 15.04.2020, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020 – 2022;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14.03.2019, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio; 

 la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico; 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

 
 
 
 



 

 

 
DETERMINA 

 
1) Di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione;  

2) Di affidare, come affida, per le motivazioni riportate in premessa, i lavori di: 

▪ Sistemazione di porzione della pavimentazione di Piazza della Chiesa e ripristino porzione di 

rivestimento del locale adibito a servizio igienico della Sala Polifunzionale in via Principe Doria, per 

un importo pari a € 3.500,00 oltre Iva di legge, alla ditta “Torre Rodolfo S.r.l.” con sede in Arquata 

Scrivia; 

▪ Sistemazione corpi illuminanti siti nell’edificio comunale in Piazza della Chiesa, per un importo di  

€ 800,00 oltre Iva di legge, alla ditta “Piano Flavio” di Garbagna; 

3) Di impegnare, come impegna, la cifra di € 4.300,00 oltre Iva (importo complessivo € 5.246,00) ai capitoli: 

- 10801101 per l’importo di € 5.000,00 derivanti dal contributo ottenuto dal Bacino imbrifero montano 

dello Scrivia; 

- 20810108 per l’importo di € 246,00 derivanti da fondi propri del Comune di Garbagna; 

4) Di provvedere, come provvederà, con successivo provvedimento alla liquidazione degli importi spettanti 

alle ditte, ad emissione di regolare fattura elettronica e all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità 

finanziaria ai sensi della Legge n. 136/2010 e della verifica della regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

5) Di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Geometra Cinzia BIDONE 
 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna, 01 giugno 2020 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO      
 


